ð alīs reuocatoriis uide plēna &

Gobnā glo. l. i. si qđ i frau. patrōt
V M PROBATIO. Lecta fu
et cum. l. iii. s. co. dic ut ibi.

Si FILIVS. H̄c. l. uidet̄ idēz
uelle q̄. l. qdam. j. eo dic tñ q̄ in
hoc differut q̄a h̄c negabat se fi
liu. sed in. l. qdam dicebat se filiu. sed
no p̄babat. & ista hoc intendit quo ad
onus transferende p̄batōis attendit q̄s
possessio. b. d. & p̄ declaratiōe butius. l.
uido oio qđ dīci. j. eo. l. qdam. **Flo.**

GIPACTVM. Omnia pacta
regulariter sunt adherente trāsi
toria. ita allegat̄. uel sic Pactum
in dubio non debet plūmī psonale sed
reale & trāsmisibile. b. d. & loquit̄ hec
l. in pacto exp̄ss. idēz tñ in tacito q̄ in
dubio etiā interpretat̄ reale. s. ð pac. l. ta
le pacta. in prin. nō. q̄ dicto plerūq̄ fa
cit regulā cōcor. s. coīno. l. si ut certo. &
com̄dati. & est utile ad. l. iii. & i. s. de
offi prefec. iugt. Itē nō q̄ p̄sumptio trāf
fert onus pbandi in eū q̄ a's p̄bare non
d. bebat. & dixit Butri. q̄ ex hac. l. collig
it rō quare stipulatio cōditionalis trans
mittat ad heredē. insti. de p̄. ob. & ex cō
ditionali. & nō legatum cōditōiale. l. i.
& si aut̄ sub cōd. tiōe. C. de cadu. tol⁹.
cuius est rō. q̄a stipulatio cōditionalis h̄z
spē transmisibilez legatū nō. huius rōnis
ro colligit̄ ex hac. l. q̄a testator testando
respic̄it solu psonā legatarii cōtrahēs au
tem p̄sumit ita uelle p̄uidere heredi sic
& habi p̄ hanc. i. Itē nō. pactu in dubio

reale ut dīxi. Idēz in cōcessione dīc quia
indubio presūmit realis. extra de insti.
c. cum uenissent. Idēm etiā dīcūt qdaz
in priuilegiis q̄ indubio presūmat̄ re
ali & ppetua p̄. l. forma. & q̄q. j. ð cen.
quem casu; nō. In iuramento aut̄ an sit
reale uel psonale. p̄ Inho. extra de iure
iurā. c. ueritatis. ubi dīc̄t q̄ ex parte iu
rat̄ est psonale. sed ex parte eius cui iu
rat̄ est in rem. & hoc facit natura iura
menti. cuz ex pte iurātis sit fili spāle qđ
ab anima separā nō pōt scdm̄ eū. & ideo
heredes semp̄ debet nouare iuramentuz
fidelitat̄ quia ad eos nō transit iuramentum
defuncti. ita nō. s. de usufru. l. si cu
ius. & i. facit. l. generaliter. C. ð reb⁹ cre
di. Conclude tñ latius an pactu trāseat
ad heredem quia aut̄ conficit sup̄ obliga
tione aut̄ liberatōe aut̄ dominio uel tra
ditiōe. Primo casu aut̄ promittit̄ ius aut̄
factu. si ius aut̄ ius de sui natura nō est
transmisibile ut si p̄mittit̄ usufructus.
tūc est psonale ex parte stipulatoris. l. sti
pulatio ista. & si quis ita. de p̄. ob. cb. de
nouatio. si usufructus. & ideo ad heredē
nō transmisit̄ ius usufructus. si tñ debi
tor fuisset in mora bene transmittēt̄ ius
agendi ad interesse p̄ preterito tpe. j. de
usufru. l. si usufructus mihi in bienniū.
& idem in emphiteosi eccliesie ut nō trās
mittat̄ ad om̄s sed ad quosdaz tñ scdm̄
naturā cōtractus emphiteosis & rei eccl
esiastice. nam ubi talis emphiteosis simili
citer concedit̄ nō transfēt̄ ultra terciāz
generatōz in aut̄. de nō alic. &. emphite
osim uero. &. j. so. ma. l. etiā q̄ uerū. n̄
si fiat mentio heredis in stipulatiōe em
phiteosis. ut nō. Ia. de are. & Cy. C. de
oper. liber. l. liberti. sed spec. dīc̄t q̄ etiā
tunc nō intelligit̄ de quolibet herede.
ita nō in spec. de testa. & i. p̄. sed pone.
nam ex natura rei obligatio indiffinita
cohartatur ut tangit Dī. de p̄. ob. obl. l.
in cōventionalibus. & ad Treb. l. ex fa
cto. & si facit qđ nō. Ia. de are. l. dāni:
de damno infec. sed si ius est sui natura
transmisibile. tūc si p̄mittit̄ pure trās
mittit̄ idēz si post mortē. C. ut actio:
ab heredi. & cōtra here. l. i. si sub cōditiō
ne aut̄ stipulator purificat̄ eā & idem:
aut̄ decessit cōditiōe nō impleta. & tunc
aut̄ erat potestat̄ iua. & in eius potestate

collata. & non transmittit. l. q. rōme. &. augerius. de p. ob. fallit in. l. ii. C. d. pac. inter emp. & uen. d. quo Bar. in. l. si de cem. cū petiero facit magnū festū. & rō est qā ibi ex illo cōtractu aderat aduer sario. ul. qā illud pactū est qdā capl. m cōtractus transmissibilis. & ideo sequit eius naturā. & hec uidet ueritas. licet qui dām intelligāt illā qn fuit fcā mētio herc dis. Circa qd adde qd nō. de cōdi. & de mon. l. a testatore. & p Cy. d. cōdi. inler tis. l. si plures. sed si erat alio cōditio re gulariter fit transmissio de in diem adie ctione. l. si predio. d. p. ob. l. qnta. & fi. ¶ Sin aut p̄mittitur factū tūc refert an sit tale qd iūi natura coheret p̄sone & nō transmittitur. l. i. & ne autem. C. de ca du. toll. ratio est quia obligatio naturaz imita. unde sic natura nō trāsit in aliū nec obligatio. sed si nō coheret p̄sone tūc aut concipi negatiue aut affirmatiue. si negatiue aut cōcipi p̄ uerba de p̄nti ut p̄mitto fure nō esse tunc transmittit ad heredem quia cōtinet interesse. j. d. euic. l. si ita qs. aut p̄ uerba de futuro ut non impeditre ire agere. tūc dic q̄ si p̄cedit cō tractus de cuius natura obligatio transit ad heredes pactū censebit reale & trans mitte. s. de acti. emp. l. emporē. & qui aut. & de usu. l. si stipulatus. sed si cōtra ctus talis nō precedit tūc attende an ex parte stipulatoris ul. p̄missoris. s. formet questio. qā si stipulatoris uidet q̄ trāscat ut nō. d. p. ob. l. si sic. ubi p̄ Bar. uide. & uidetur p̄bari p̄ hūc tex. si p̄missoris tūc nō recedetur a p̄sona. ar. s. d. pac. l. iuris gentiu. & pactor. & qd ibi sūl. distin ctio. s. an p̄cedat alius cōtractus de cuius natura z̄c. habet d. p. ob. l. stipulatio ista in prin. sed si concipi affirmatiue ut d aliquo dando z̄c. tunc transit stipulatio ad heredes. d. cōtraben. & cōmīt. stip. l. ueteris. Ratio differentie quare magis trāmittit factū affirmatiue q̄ negatiue est quia negatiū interim affert utilitatē affirmatiū nō nisi transmittit quia non trahit secu executoz sicut negatiuuz. Ita nō. Cy. in dicta l. uet. ris. ¶ Scđo casu principali qn pactū est conceptu sup li beratione uel defensioe tunc si tale pactū est personale ut puta de nō petendo z̄c. nō egredit personam. s. de pac. l. nisi.

& in. l. qui in futurū. & i. sed si est in re uel in personale quia fit pactum simpli citer de non petendo uel est liberatoriu. tunc transit in quemlibet etiā singularē successorem. l. fluminu. & addicitur de aqua plu. ar. & ibi nō. sed si dubitate dīc aut est personale in uerbo obligatiuo & executiuo ut p̄mitto tibi q̄ non petam a te tunc non censem transitorium. dīcta. l. qui in futurum. & in hoc non ucri ficitur nostra. l. aut est personale in uer bo obligatiuo impersonale uero in execu tio ut promitto tibi q̄ amplius non pe tetur tunc dīc q̄ est reale quia persona uidetur adiecta loco demonstrationis & acquisitionis inchoande non limitande neq; ut artet pactum dicto. & pactoru. aut est impersonalitas in uerbo obligatiuo ad non petendum & in executiuo ut promitto amplius non peti tunc dīc idē l. q̄ crit reale quia persona subintelligit in uerbo obligatiuo nō executiuo & maxi me quando pactum non est gratuitum ut est trāfactio. & l. cū mota. C. de trāf ac. sed si dubium qualiter uerba fuerint formata dīc puta testis se interfuisse qn tūc fecit pactum de non petendo sed non recordat sub qua forma uel nō fuit testis plus interrogatus tunc in dubio p̄ summo recale. dicto. & pactoru. & hic nec obstat q̄ dictum testis nō probet ex tra de proba. c. in p̄ntia. quia hic habet pro certo & claro iuris presumptione. l. iurisgentium. & q̄ fere. facit. C. de usu. l. i. & quod ibi nō. & quod nō. in. l. sti pulatio ista. & id quoq; de p̄bo. obli. & sic probat testis ui addite presumptionis. ¶ Tercio & ultimo casu p̄ncipali quā do pactum est conceptu iuper dominio uel traditione dic tunc si dominū est di rectum transmittitur sui natura. d. acq. pos. l. cum heredes. extra de testa. c. Rai naldus. si est utile dominū ut ex cōtra ctu emphiteotico uel simili tunc regula riter scđm naturā contractus. facit. s. d. pigno. l. lex uectigali fundo dicta. & qd nō. s. de peti. here. l. item uidendu. C. fami. her. l. si familie. & per Cy dicta. l. liberti. per Bar. in. l. ut iurisurandi. & si liberi. j. de op̄i. liber. sed si celebrat contractus qui non habet singularē nāz super transmissione tunc dic ius ex illo